
1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb 

uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„DPS Máj České Budějovice – dodávka a montáž fotovoltaické elektrárny 37 kWp“ 

 

číslo smlouvy kupujícího: 2020001037 

číslo smlouvy prodávajícího: 12032020 

číslo veřejné zakázky: 20014 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

I. Smluvní strany 

1. Kupující: 
 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: Ing. Petr Holický, náměstek primátora na základě plné moci 
ve věcech technických: Václav Soukup, technik investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 213 

 e-mail: soukupv@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Prodávající: 
název: HMR system, s.r.o. 

sídlo: Škvorecká 1/1933, 100 00 Praha 10 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61073 

zastoupený: Jan Zástěra, jednatel 
ve věcech technických: David Polouček 

IČO: 256 85 686 

DIČ: CZ 256 85 686 

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

kontaktní údaje:     

   

   

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dodání zboží a souvisejících služeb byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 

29. 6. 2020. Smlouva o dodání zboží a souvisejících služeb v tomto dodatku označována jako 
„smlouva“. 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu dodávky  ☒ 

d���� �� ��d���	�


H����� ��� ����

26.8.2020 19:01

cert: PostSignum Qualified CA 3

sn: 4F 8D D0 



2 

 

 ceny dodávky  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Při prohlídce místa plnění bylo prodávajícím navrhnuto doplnění původně navrženého systému 
fotovoltaické elektrárny o výkonu 37 kWp o zařízení optimizérů. 
Optimizéry zajistí: 

a) bezpečnou instalaci pro mimořádné situace, kdy vypnutím hlavního jističe bude na všech 
komponentech i na DC vedeních elektrárny napětí v řádu jednotek voltů, čehož se jinak nedá 
dosáhnout. Řešení nemá vliv na pojištění při likvidaci škod a hasiči mohou nasadit běžnou 
techniku v případě zahoření či požáru. 
b) výkon fotovoltaické elektrárny při stejném počtu panelů a intenzitě osvitu bude vyšší o 10-20 % 

ročně a tím se dosáhne i vyšší úspory na energiích a rychlé návratnosti. 
c) zajištění okamžité informace o výrobě FVE přes snadno přístupný webový portál SOLAR 
EDGE až na úroveň jednotlivého páru panelů instalace a okamžité odhalení poruchy, vadného 
panelu apod.. A zároveň dojde ke zrychlení servisu s vizuální automatickou diagnostikou 
vzniklého problému. 
d)bezproblémové schválení provozu FVE při prováděných pravidelných revizích (elektro, hasiči 
apod.). 

V původní projektové dokumentaci nebylo s tímto řešením počítáno. 
5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

Nově výše uvedený článek smlouvy zní: 
 

IV. Nabídková cena dodávky 

Nabídková cena dodávky činí 932.821,- Kč bez DPH. 
Cena dodávky po provedení změn dle dodatku č. 1 (tj. dle změnového listu č. 1) činí 1.011.691,- Kč 
bez DPH. 

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn ve vazbě na 
ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační 
charakter. 

 

 

 

 

 



3 

 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dodání zboží a souvisejících služeb 932.821,00 Kč 

Dodatek č. 1 78.870,00 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 78.870,00 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatků 1.011.691,00 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením 

uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 24.08.2020, č. 964/2020. 

 

V Českých Budějovicích V Praze 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Petr Holický, náměstek primátora Jan Zástěra, jednatel 
statutární město České Budějovice HMR systém, s.r.o. 
 

Jan 

Zástěra

Digitálně podepsal Jan Zástěra 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25685686, 

o=HMR system,s.r.o [IČ 25685686], 

ou=1, cn=Jan Zástěra, sn=Zástěra, 

givenName=Jan, 

serialNumber=P13014 

Datum: 2020.08.31 07:47:05 +02'00'



Protokol o změně č.l
D + M optizéry SOLAR EDGE P700 - 66 ks

na akcí

Domov pro seniory Máj - dodávka a montáž fotovoltaické elektrárny 37 kWp,
______České Budějovice___________________________

Navrhovatel změny:
Provozovatel, Objednatel.

Popis změny:
Doplněni 66 ks optimizérů SOLAR EDGE P700 k systému fotovoltaické elektrárny instalované na DPSMáj

Seznam projektové dokumentace týkajícíse změny:
Není vyžadováno.

Důvod změny:
Při prohlídce místa plněni bylo dodavatelem díla navrhnuto řešenídoplnit původně navržený systém
fotovoltaické elektrárny o výkonu 37 kWp o zařízení optizérů, které zajistí:

• Bezpečnou instalaci fotovoltaické elektrárny pro mimořádné situace = vypnutím hlavního jističe bude na
všech komponentech i DC vedeních elektrárny bezpečné napětí v řádu jednotek voltů, čehož se jinak
nedá dosáhnout!!! Nemá vliv na pojištěnípři likvidaci škod a hasiči mohou nasadit běžnou techniku
v případě zahoření či požáru a ochránit tak životy/zdraví seniorů i sebe samých.

• Výkon fotovoltaické elektrárny při stejném počtu panelů a intenzitě osvitu bude vyšší o 10-20% ročně
a tím se dosáhne i vyšší úspory na energiích a rychlé návratnosti. Navíc se jedné o logický krok naplňující
chovánís péčí řádného hospodáře.

• Zajištěni okamžité informace o výrobě FVE přes snadno přístupný Web portál SOLAR EDGE až na úroveň
jednotlivého póru panelů instalace a okamžité odhaleniporuchy, vadného panelu pod. a zrychleni
servisu s vizuální automatickou diagnostikou vzniklého problému

• Bezproblémové schválení provozu FVE při prováděných pravidelných revizích - elektro/hasiči.
Vpůvodní PD nebylo s tímto řešením uvažováno.

Vyčíslenízměny:
Méně práce: 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce: 78.870Kčbez DPH
Změnový list Č.l celkem: 78.870,- Kč bez DPH

Dopadzměny na termín dokončenídíla
Ne.

Za navrhovatele

Přílohy (cenový list apod.)
Položkový rozpočet
Fotodokumentace

V Českých Budějovicích :
MAGISTRÁT MĚSTA
ČESKÉ BUDĚJ

Investiční odi
Potvrzení: za investora :

za uživatele: HMR system, s.r.o. omov pro seniory Máj
Pelhřimovská 2/1071 České Budějovice, u

za zhotovitele: příspěvková organizace
Větrná

HMR I 370 05
system IČO:
držitel

certifikátu
ISO 91101



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Změnový list č.1 D+M optizéry SOLAR EDGE P700
Stavba: DPD Máj Č. Budějovice
Objekt: ZL 12, SO03

Objednáte-
Zhotovitel Zpracoval;
Místo; Datum 02 07 2020

Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 003 R položka Dodávka a montáž optimizer SOLAR EDGE P700 ks 66.000 1 195,00 78 870,00

Celkem 78 870,00

Strana 1 z 1

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

Změnový list č.1 D+M optizéry SOLAR EDGE P700
Stavba: DPD Máj Č. Budějovice 
Objekt: ZL 12, SO03

Objednáte-
Zhotovitel Zpracoval;
Místo; Datum 02 07 2020

Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 003 R položka Dodávka a montáž optimizer SOLAR EDGE P700 ks 66.000 1 195,00 78 870,00

Celkem 78 870,00

Strana 1 z 1


